
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CLAUDIO PUDDU 

V. Montalese, 245/a – Tel 0574 653124 - Fax 0574 721602 59100 Prato 

www.puddu.prato.gov.it/ 
e-mail: poic81600a@istruzione.it  info@puddu.prato.it  poic81600a@pec.istruzione.it  

                                                                              

Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 Asse I- Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) .Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

  degli allievi, anche mediante  il supporto dello sviluppo  delle capacità di docenti, formatori e staff .  

Azione  10.2.1. Azioni specifiche  per la scuola dell’infanzia  (linguaggi e multimedialità – espressione creativa  

 espressività corporea);  Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e  potenziamento delle aree disciplinari di base  

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)   

Avviso  AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                                               All’albo on-line dell’Istituto 

                                                                                                                     Al  sito web 

 

                                        DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

                                                                    PROGETTI 

                           PON-10.2.1A-FSEPON-TO-2017-121  -  CUP  I38G18000040007 

                           PON-10.2.2A-FSEPON-TO-2017-241  -  CUP  I38G18000050007 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 – Competenze di base, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera n. 23 del verbale n.3 del Collegio dei Docenti del 05/04/2017; 

VISTA la delibera n. 384 del Consiglio di Istituto del 23/03/2017; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018;  

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto  nella seduta del 12/02/2018 

con delibera n. 411; 

VISTE la circolare del Miur  prot.n. AOODGEFID 1588 del 13-01-2016 – linee guida dell’autorità 

di gestione e successiva nota Miur n. 31732 del 25/07/2017; 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale  al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida 

 

 

                                                                       DECRETA 

 

 

la formale assunzione in Bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON, per un importo 

complessivo di € 61.902,00    

 

 

 

 

http://www.puddu.prato.gov.it/
mailto:e-mail:%20poic81600a@istruzione.it
mailto:info@puddu.prato.it
mailto:poic81600a@pec.istruzione.it




 
 

 

 

 

 

 

 

   

                                    ENTRATE  

                                     modello A  

                            SPESE  

                           modello A 

                     Aggregato/Voce importo            scheda progetto importo 

 

 

4 

  

Finanziamenti da Enti Locali o altre  

Istituzioni 

 

 

 

€ 61.902,00 

 

 

     

P12 

Fondi Strutturali      

Europei 
PON COMPETENZE DI 

BASE  

10.2.1A-FSEPON-TO-

2017-121  

  

 

€ 17.046,00 

 1 Unione Europea 

     

 

P13 

Fondi Strutturali 

Europei 
PON COMPETENZE DI 

BASE 

10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-241 

 

 

€ 44.856,00 

 

 

Per  i  Progetti di cui sopra si predispongono le schede finanziarie  (mod.B) e  le schede di sintesi 

descrittive. 

 

 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Dott.ssa Paola Toccafondi 

                                                                                      (Firmato digitalmente) 


